设立深圳市大为创新电子信息产业合伙企业（有限合伙），大为合伙企业注册资本为人民币1,000万元，公司出资人民币990

万元（持股占比99%）。2020年8月19日，大为合伙企业收到相关部门颁发的《营业执照》。

上述事项详情参见公司于2020年8月12日、2020年8月20日披露在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上的公告。

6、2020年9月，公司全资子公司特尔佳信息拟与盈嘉讯共同投资设立深圳市大为盈通科技有限公司，大为盈通注册资本

为人民币600万元，特尔佳信息出资人民币360万元（持股占比60%）。2020年10月，大为盈通收到相关部门颁发的《营业执

照》。详情参见公司于2020年9月19日、2020年10月10日披露在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上的公告。

7、2020年11月20日，公司全资子公司汽车科技公司与数据公司签署了《股权转让协议书》，汽车科技公司以自有资金

人民币77,338.69元收购数据公司持有的特尔佳雷萨15%股权，本次收购完成后，公司间接持有特尔佳雷萨股权的比例将由

55%升至70%。2020年12月26日，特尔佳雷萨完成了变更股东信息的工商登记及备案手续，公司间接持有特尔佳雷萨股权的

比例已升至70%。详情参见公司于2020年11月21日、2020年12月25日披露在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上的公告。

8、2020年11月24日，公司披露了《关于控股子公司签订<商标授权暨合作协议书>的公告》，公司控股子公司芯汇群与

鸿绩实业、黑金刚公司签订了《商标授权暨合作协议书》（以下简称“协议”），根据协议，鸿绩实业和黑金刚公司同意授权

芯汇群在授权期间内在中国台湾与中国大陆地区使用黑金刚相关商标，芯汇群开发的存储装置固态硬盘(SSD)、内存条相关

产品以及在线、线下宣传销售活动中使用授权商标。详情参见公司于2020年11月24日披露在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

上的公告。

   9、2020年12月25日，公司披露了《关于为子公司提供担保的进展公告》，公司控股子公司芯汇群与浦发银行深圳分行

签订了《流动资金借款合同》，借款金额为人民币1,000万元；与兴业银行深圳分行签订了《流动资金借款合同》，借款金

额为人民币300万元。公司分别与浦发银行深圳分行、兴业银行深圳分行签订了《保证合同》，为上述借款提供连带责任保

证。详情参见公司于2020年12月25日披露在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上的公告。

深圳市大为创新科技股份有限公司 2020 年年度报告全文

47

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 2,250 0.00%   -2,250 -2,250 0 0.00%

 1、国家持股

 2、国有法人持股

 3、其他内资持股 2,250 0.00%   -2,250 -2,250 0 100.00%

  其中：境内法人持股

   境内自然人持股 2,250 0.00%   -2,250 -2,250 0 100.00%

 4、外资持股

  其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 205,997,750 100.00%   2,250 2,250 206,000,000 100.00%

 1、人民币普通股 205,997,750 100.00%   2,250 2,250 206,000,000 100.00%

 2、境内上市的外资股

 3、境外上市的外资股

 4、其他

三、股份总数 206,000,000 100.00%   0 0 206,000,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

蔡伟斌先生于2019年2月辞去公司副总经理职务，其原任期于2020年6月届满，根据深交所相关规定，截至本报告期末，其所

持有的本公司股份全部解锁。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

深圳市大为创新科技股份有限公司 2020 年年度报告全文

48

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数 本期增加限售股数 本期解除限售股数 期末限售股数 限售原因 解除限售日期

蔡伟斌 2,250 0 2,250 0 高管离任锁定

按照离任董事、监事

和高级管理人员持

股限售规定解锁。

合计 2,250 0 2,250 0 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□ 适用 √ 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

[…]

7、利润分配情况：根据公司2021年4月27日召开的第五届董事会第十四次会议决议，公司2020年度利

润分配预案为：公司以2020年末总股本206,000,000股为基数，向全体股东每10股派发现金红利0.1元（含税），

共分配红利2,060,000元，不以公积金转增股本。上述利润分配预案尚需经股东大会审议。

   8、除上述资产负债表日后事项外，本集团无其他需披露的重大资产负债表日后事项。

深圳市大为创新科技股份有限公司 2020 年年度报告全文

180

十六、其他重要事项

1、前期会计差错更正

（1）追溯重述法

单位：元

会计差错更正的内容 处理程序
受影响的各个比较期间报表

项目名称
累积影响数

上年数调整 董事会、股东大会审批 无形资产 1,536,871.03

上年数调整 董事会、股东大会审批 开发支出 -1,758,604.03

上年数调整 董事会、股东大会审批 递延所得税资产 92,124.47

上年数调整 董事会、股东大会审批 应交税费 -15,846.87

上年数调整 董事会、股东大会审批 递延收益 614,163.14

上年数调整 董事会、股东大会审批 未分配利润 -679,843.93

上年数调整 董事会、股东大会审批 少数股东权益 -48,080.87

（2）未来适用法

会计差错更正的内容 批准程序 采用未来适用法的原因

2、债务重组

3、资产置换

（1）非货币性资产交换

（2）其他资产置换

4、年金计划

5、终止经营

单位：元

项目 收入 费用 利润总额 所得税费用 净利润
归属于母公司所有者的

终止经营利润

其他说明

深圳市大为创新科技股份有限公司 2020 年年度报告全文

181

6、分部信息

（1）报告分部的确定依据与会计政策

（2）报告分部的财务信息

单位：元

项目  分部间抵销 合计

（3）公司无报告分部的，或者不能披露各报告分部的资产总额和负债总额的，应说明原因

（4）其他说明

7、其他对投资者决策有影响的重要交易和事项

（1）前期差错更正以及影响

公司于2020年11月2日收到深圳证监局下发的《行政监管措施决定书》（[2020]173 号）。收到后，公

司立即开展全面自查工作，根据《企业会计准则第28号—会计政策、会计估计变更或差错更正》及《公开

发行证券的公司信息披露编报规则第19号—财务信息的更正及相关披露》的有关规定，对前期会计差错进

行更正，并对受影响的以前年度的财务数据进行了追溯调整。上述事项由2020年11月23日召开的第五届董

事会第六次会议审议通过。

追溯调整后2019年的财务报表影响具体情况如下：

项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

无形资产 9,136,910.73 1,536,871.03 10,673,781.76

开发支出 2,424,965.85 -1,758,604.03 666,361.82

递延所得税资产 901,658.30 92,124.47 993,782.77

应交税费 1,228,162.76 -15,846.87 1,212,315.89

递延收益 -- 614,163.14 614,163.14

未分配利润 136,071,124.33 -679,843.93 135,391,280.40

少数股东权益 6,638,573.49 -48,080.87 6,590,492.62

针对上述问题，已于2020年11月23日由中兴财光华会计师事务所（特殊普通合伙）出具了“中兴财光

华审专字（2020 ）第 327051 号”会计差错更正专项说明的鉴证报告说明。

（2）其他对投资者决策有影响的重要交易和事项

2020年12月14日公司召开了第五届董事会第七次会议，审议通过了《关于公司非公开发行股票方案的

议案》。具体情况如下：

本次非公开发行的股票种类为境内上市的人民币普通股（A 股），每股面值为人民币1.00元；发行方

式采取向特定对象非公开发行；非公开发行股票的定价基准日为公司第五届董事会第七次会决议公告日

（2020年12月15日），发行价格为12.93元/股，不低于定价基准日前20个交易日公司股票交易均价的 80%

深圳市大为创新科技股份有限公司 2020 年年度报告全文

182

（定价基准日前20个交易日股票交易均价=定价基准日前20个交易日股票交易总额/定价基准日前 20 个交

易日股票交易总量）；本次非公开发行股票数量不超过3000万股（含本数），不超过发行前公司总股本的

30%，并以中国证监会关于本次发行的核准文件为准，全部由深圳市创通投资发展有限公司以现金认购。

本议案涉及关联交易，关联董事连宗敏、连松育、高薇已回避表决。本议案已由2021年1月20日召开的2021

年第二次临时股东大会审议通过。